PROGRAMA
MUNIC!PIOS
VERDESSEMATI

SE' MLlL 11I110 .h.IENH rUllS/I\O 11NDÚm!.r.

Tucumã - PA, 17 de janeiro de 2017.

Ofício n° 002/2017

Ao Senhor
Fábio Dias de Souza
Secretário Municipal de Administração
Tucumã-PA

Assunto: solicitação de abertura de processo licitatório

Venho respeitosamente por meio deste, solicitar de V. Senhoria que

encaminhe setor de Licitações para os procedimentos legais para contratação de

móveis, conforme descrito no quadro em anexo, a fim de suprir itens

necessários para o funcionamento da secretaria de meio ambiente

Sem mais para o momento,

Atenciosamente

~ LtAÃ-1 ~~q~
CbGfr~MAR PINT~k OLIVEIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, TURISMO E INDÚSTRIA

Rua do Café s/n", Setor Morumbi - Fone: (94) 3433-1316/3433-2261 Fax:(94) 3433-1580 CEP 68.385-
000 - Tucumã - Pará - CNPJ: 22.981.088/0001-02 - sematipmt@gmail.com

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

OFíCIO N°069/2017 07 de fevereiro de 2017, Tucumã-PA.

Ao Exmo.
Sr. Adelar Pelegrini
Prefeito Municipal de Tucumã

Senhor Prefeito,

Com Base no art. 57, 1° inciso 11 da lei 8666/93 de 21 de Junho de
1993. Considerando as necessidades da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social para que os profissionais possam oferecer um serviço
de qualidade, agilidade e precisão para a comunidade, sendo evidente a
necessidade dessa aquisição para garantirmos assim um melhor atendimento à
população de Tucumã, solicitamos de Vossa Excelência, autorização para
realização de processo licitatório, para Contratação de Empresa
Especializada para Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes
(Móveis e Ute.nsílios), para a Secretaria Municipal de.Desenvolvimento Social
no ano de 2017, para qual solicitamos as providências necessárias.

Segue Descrição:

1212.0812200171.043-Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanentes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento SociaIlFMAS;

Sem mais para o momento, renovo meus protestos de elevada estima e
consideração pelo trabalho realizado.

Atenciosamente,

Alex Santos de Cerqueira
Decreto N° 083/2016

Secretário Municipal de Desenvolvimento Social

Rua do Café S/N - Setor Morumbi - Fone. (094) 3433-1316/3433-1924/3433-3239/ Rama/28 CEP 68.385.000 FAX
(094) 3433-3237 e-meit essisténcte.tucumeõmotmeil.com

Tucumã - Pará

GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

Ofício 025/2017
Tucumã, 07 de Março de 2017.

Ao
Exmo. Senhor ADELAR PELEGRINI
Prefeito Municipal de Tucumã
Assunto: Solicitação de Abertura de Processo Licitatório.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Considerando as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura,
sendo evidentes as necessidades de um melhor atendimento à população
Tucumaense, solicito de Vossa Excelência, autorização para realização de
PROCESSO LlCITATÓRIO para aquisição de materiais de consumo, para o
ano de 2017, nas contrataçães e aquisições supracitadas, conforme dotação
prevista no orçamento de 2017.

Dotação:

2.017 - Manutenção da Secretaria de Agricultura;
4.4.90.52.00 - Materiais Permanentes.

Como segue também em anexo, as demandas desta secretaria.

Nestes termos, pede deferimento.

Atenciosamente,

/

Darei Antonio Arend
~~cretirioMunicipal deAgricultuFi

Decreto n° 009/17

Avenida Minas Gerais, sin° - Setor Morumbi - Fone: 943433-1303 Cep 68.385~000
Email: semagri-tucuma@hotmail.comeagritucuma@hotmail.com

GOVERNO MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Ofício n.? 030 /2017 - SEMAP Tucumã, 20 de Março de 2017.

Exmo. Sr.
Adelar Pelegrini
DD Prefeito Municipal

Solicitamos a V. Ex" que autorize o departamento competente, para que proceda

com a abertura de Processo Licitatório para aquisição de móveis e eletrodomésticos

para atender as demandas das secretarias municipais de Tucumã.

Respeitosamente,

Rua do Café s/no - Setor alto Morumbi - Fone: 943433-1316 Fax:94 3433-1580 Cep 68.385-000
Email: aâm.pmuifiotmail.coni

		2017-06-20T11:31:01-0300